
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 99 
 

Data 07/09/2011 

 
OGGETTO: 

 

Adesione alla manifestazione “PULIAMO IL MONDO” 
organizzata da Legambiente. 

 
L’anno duemilaundici il giorno sette del mese di settembre alle ore 13,30 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 
proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che LEGAMBIENTE organizza, per il periodo dal 16 al 24 settembre 2011, un appuntamento 
di volontariato ambientale “Puliamo il Mondo”, iniziativa per ripulire, dai rifiuti abbandonati, le strade, 
piazze, parchi, spiagge e fiumi; 
 

CONSIDERATO:   

o che l’iniziativa, oltre che promuovere e sensibilizzare i cittadini nei confronti della tutela 
dell’ambiente, permette anche di effettuare la pulizia nelle aree ove il servizio non viene svolto quali 
le strade extra urbane, i parchi, lungo i fiumi ecc.; 

o che LEGAMBIENTE fornisce dei Kit ai partecipanti dietro la corresponsione di un piccolo 
contributo;  

o il kit bambino (ragazzi fino ai 14 anni) è composto da: 1 pettorina, 1 cappello con visiera; 1 paio di 
guanti gommati; 

o il kit adulto (dai 15 anni in su) è composto da: 1 borsa shopper, 1 cappello con visiera; 1 paio di 
guanti gommati; 1 opuscolo Puliamo il Mondo; 

 



RITENUTO  di dover aderire all’iniziativa promossa a livello nazionale da LEGAMBIENTE, chiedendo la 
fornitura di due pacchi di kit composti ciascuno da 45 kit bambino e 5 kit adulto, per un totale di 90 kit 
bambino e 10 kit adulto, previo versamento del contributo di €. 650,00 al lordo della ritenuta d’acconto del 
4%, comprese le spese di spedizione e spese bancarie; 
 

VISTO  il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica ed il 
parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al 
presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

- Di aderire all’iniziativa “Puliamo il Mondo” proposta da LEGAMBIENTE che si terrà nel 
periodo dal 16 al 24 settembre 2011; 

- Di prevedere una spesa complessiva di €. 650,00 con imputazione all’intervento 1090605-19 
capitolo13060 all’oggetto “ Contributi per iniziative a tutela dell’ambiente” del corrente 
bilancio 2011, da impegnare a favore di LEGAMBIENTE a titolo di contributo per la 
fornitura dei kit da distribuire ai volontari che parteciperanno all’iniziativa; 

- Di incaricare il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico degli adempimenti 
tecnico-amministrativo; 

- Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici e Tecnologici 

 

Data, 7/09/2011 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 7/09/2011 

                           F.to Rag. Consuelo Carta  



 
OGGETTO: 

 

Adesione alla manifestazione “PULIAMO IL MONDO” org anizzata da 
Legambiente. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 14/09/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 07/09/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 14/09/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 14/09/2011  
    IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 
 
 
 
 


